

**Obiect Restaurarea si reconstructia Casei-Muzeu Investitor Apa-Canal  
A.Puskin (bloc 2 si 3) si amenajarea teritoriului  
afherent/adiacent pe teren cu nr.cad.0100418.296,  
str.A.Pann nr.19, or.Chisinau**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Capitolul 1. Bloc B,C. Consolidarea peretilor existenti</b>				
1	RCsJ37A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			19,15 18,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,15	60,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	60,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	18,00	0,90
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	25,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			19,15
2	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			66,60 66,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,11	60,00	66,60
		<i>Total</i>	lei			66,60
3	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			81,90 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,182	450,00	81,90
		<i>Total</i>	lei			81,90
4	RCsJ34A	Spalarea manuala a suprafetelor peretilor	m2			33,70 33,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,55	60,00	33,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,025	18,00	0,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,008	25,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			33,70
5	RpCG17A	Consolidarea zidariei portante, prin camasiure cu plase sudate STM sau STNB, cu d=5 mm, ochi 100x100 mm, mortar M 150, de 4-6 cm grosime	m2			576,37 192,60
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,80	60,00	48,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,44	60,00	86,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,97	60,00	58,20
	2873132004220	Plase sudate STM sau STNB din sirma 3-4 mm OL 37	kg	4,80	28,00	139,78
	2710602000016	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 6 mm	kg	1,00	28,00	29,12
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	34,00	2,70	95,47
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0038	850,00	3,36
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,134	267,00	37,21
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,034	18,00	0,64
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,50	24,00	12,48
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,40	28,00	11,65
	2735725901235	Electrod invelit E 51 2R 2x350 mm S 1125/2	kg	0,40	56,00	23,30
	4011106202741	Energie electrica	kw	5,00	3,00	15,60
	2664102101214	Mortar M 50-T(pt.informatie)	m3	0,041	0,00	0,00
	2664102101207	Mortar M 100-T (pt. informatie)	m3	0,07	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,12	50,00	6,00
	2952270003713	Aparat de torcretat 0,8-1,5 mc/ora	h-ut	0,022	235,00	5,17
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,022	125,00	2,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,05	25,00	1,25
		<i>Total</i>	lei			576,37

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

---

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.